
 

2広報ふじおか　平成31年1月１日号3 広報ふじおか　平成31年1月１日号

藤岡市議会
議　長　反町　　清 議　員　小西　貴子 議　員　湯井　廣志 議　員　佐藤　　淳
副議長　野口　　靖 　　　　中澤　秀平 　　　　松村　晋之 　　　　冬木　一俊

　　　　丸山　　保 　　　　青木　貴俊 　　　　茂木　光雄
　　　　内田裕美子 　　　　窪田　行隆 　　　　針谷　賢一
　　　　大久保協城 　　　　山田　朱美 　　　　隅田川徳一
　　　　橋本　新一 　　　　岩﨑　和則 　　　　吉田　達哉

郷土を愛し未来を創生する藤岡幸せで豊かなまちづくり
　市民の皆さま、明けましておめでとうございます。
　輝かしい 2019年の新春を迎え、謹んで新年のごあいさ
つを申し上げます。
　日頃より、藤岡市議会に対しまして、ご支援とご協力
を賜り、厚く御礼申し上げます。
　平成 30年度から10年間を計画期間とする第５次藤岡
市総合計画を策定し、昨年の４月からスタートしたわけ
ですが、人口減少、少子高齢化の急速な進行や厳しい財
政状況の中、市民と行政・議会など官民一体となって進め
ることが重要であります。また、本市の目指す将来像に
向かって、郷土を愛し活力ある地域社会を創るため、地
域の実情に合った施策を進めていくことが求められてい
ます。
　藤岡市の魅力を多くの人に知ってもらい、藤岡で働き
たい、藤岡で家族をつくり住み続けたいと思えるまちづ
くりを目標に、全力で取り組んでまいります。
　市民の皆さまにも、市政に対する活発な意見や施策へ
の協力など、積極的なまちづくりへの参加を期待してお
ります。
　市議会といたしましても、開かれた議会、市民の皆さま
と共に歩む議会として「幸せで豊かなまちづくり」の実現
を目指して、議員一同さらなる努力をしてまいりますの
で、一層のご理解とご支援を賜りますよう、心からお願
い申し上げます。
　新しい年が皆さまにとりまして、穏やかなよい年であ
りますことをご祈念申し上げまして、新年のごあいさつ
といたします。

　明けましておめでとうございます。希望に満ちた平成
31年を迎えるにあたり、心よりお喜び申し上げます。
　市民の皆さまには、日頃より市政運営につきまして格
別のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
　昨年５月に、皆さまのご支援によりまして市長の職に
就任して以来、８カ月が過ぎました。この間にも実にさま
ざまなことがあり、時に課題にも直面いたしましたが、
皆さまのお力をお借りする中で対応にあたってまいりま
した。今後も市民の皆さま、市議会、各種団体など関係
の皆さまのご協力をいただきますよう、よろしくお願い
申し上げます。
　今後は、花と緑のぐんまづくりなどのイベントに市民
総出のご参加をいただくことを契機とするほか、地域の
歴史と文化の保存・継承のための事業や、地区公民館の改
修事業などを提案させていただき、関係各所のご理解と
ご協力を賜りながら、まちづくりの基本である地域コミュ
ニティの強化に取り組んでまいります。また、災害時の
避難所となる防災公園の整備を着実に推進するとともに、
高齢者の方や交通弱者の方を支援するための施策、藤岡
市の将来を担うべき子どもたちのための小・中学校の環境
整備を実行し、市民の安全・安心の確保に尽くしてまい
ります。さらには、群馬県をはじめとする市外の機関と
も密に連携を取り、産業団地の充実を進行させ、併せて
企業を誘致することで働く場所の確保、市内の活性化に
努めてまいります。
　本年は、平成から新しい時代を迎える転換期でありま
す。変化し続ける社会の潮流をしっかりと見極め、さら
に躍進する、活力にあふれる郷土藤岡の実現に全力で取
り組みます。そして、将来の藤岡市に長い年月で培われ
た歴史と文化、豊かな自然を継承するとともに、充実し
た産業基盤を構築していくため、市民と行政の協働の先
頭に立ち、郷土を愛し未来を創生する藤岡のまちづくり
に邁

まい

進してまいります。
　結びに、藤岡市政に対して、市民の皆さまより引き続
きご協力を賜りますようお願い申し上げますとともに、
皆さまのご健勝とご多幸を心からご祈念申し上げまして、
年頭のごあいさつといたします。

藤岡市長　新井　雅博藤岡市議会議長　反町　清

謹 賀 新 年

新年あいさつ 新年あいさつ


